INDICAÇÃO No 237/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de iluminação, limpeza e manutenção na Praça Zacarias José Brito,
situada no Bairro da Cachoeira

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
iluminação pública, bem como os serviços de limpeza e manutenção na Praça Zacarias José
Brito, situada no Bairro da Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

Mencionada praça não possui iluminação pública, causando, assim, transtornos a todos
frequentam aquele local.
De se citar, ainda, que a falta dos serviços de limpeza e manutenção tem deixado aquela
praça com aspecto de total abandono.
Assim, urge a instalação de iluminação pública naquele próprio público, bem como a
realização dos serviços de limpeza e manutenção, com a finalidade de proporcionar àqueles
moradores maior comodidade e segurança.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 20 de abril de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador